
Bendro lavinimosi kursus 
lanko 1,200 darbininkų Rinkimai į Klaipėdos Seime

lį įvyko gruodžio 11 d., bet iki 
šiol tų rinkimų rezultatai dar 
nežinomi.

KAUNAS. — Gruodžio 6 
d. Seimas priėmė pavardžių 
atlietuvinimo įstatymą.

nepateikti šį reikalavimą įsta
tymo projekto formoje Seimui 
svarstyti.

Sulaikyti keturi vokiečiai 
įtariami šnipinėjime

Po šiuo, reikalavimu pasira
šė 15 ukrainiečių Lenkijos Sei
mo narių. Reikalavimas įteik
tas Seimo pirmininkui, kuris

kurie...tvarkytu ūvveslų visus.)rezervavo sau>tehę pateikti ar
Ukrainos vidaus reikalus ir 
kartu būtų Lenkijos Seimo ir
ministrų kabineto nariai. Už-
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no mis nelaimėje žuvo 16 angliakasių.
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Baltimore) siaučia nedarbas 
Pavyzdinga veikla 
Lietuviškas jaunimas

Baltijos kraštų aviacijos kon
ferencija Talline

savo gyventojais ir kurių veiki- j savaitę laiko, 
m o dirva platesnė.

Garbė baltimoriečiams, ku
rie mokėjo pritraukti jaunimą i

— Fotografai prašo prie
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toliau tęs Vilniaus vadavimo darbą!
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PAN-AMERIKOS KONFE
RENCIJOJE KALBAMA 

APIE VIENYBĘ KLAIPĖDOS GUDEI
JUOZAS GRAJAUSKAS

Šiandien Baltimorėje negir
dėti to siuvėjų mašinų dūzgi
mo, kuris, nuo skubaus ir 
įtempto darbo, nuvargusiam 
siuvėjui iššaukdavo šypseną 
veide. Praslinko tie laikai, ka
da tik vieną ar du mėnesius šio 
amato darbininkai nedirbdavo. 
Dabar, per paskutinius du — 
tris metus tik retas tedirba ir 
tai ne ištisai, bet su gana ilgo
mis pertraukomis, šiandien šio
je valstybėje siuvėjų 
darbininkų gyvenimas 
derinas.

Nors darbo sąlygos 
skutimus kelis metus
įkeitė, bet dvasioje baltimorie- 
čiai pasiliko toki, kokiais jie 
buvo prieš keliolika metų.

Darbo sąlygomis Baltimorė
je pablogėjus, lietuviai, ku
rie šioje industrijoje dirbo, ne
nusiminė, bet persimetė į orga
nizacinį veikimą. Prieš penkis 
metus Baltimorėje susitvėrė 
Lietuvių Demokratų Klubas. 
Klubas veikimo pradžioje daug 
kas abejojo ar ir jis nesulauks 
tokios pabaigos, kaip ir dauge
lis kitų organizacijų ar klubų, 
pradėjusių savo veikimą pa
skutiniais metais.

Bet ne! Lietuvių Demokratų 
klubas ne tik kad išvystė savo 
veikimą, bet daugeliu atvejų 
pralenkė ir kitus jau. seniai 
veikiančius klubus, bei organi
zacijas. Nepraslinko penki me
tai ir klubas turi savo nuosa
vus namus, kurie jau pilnai iš- 
įmokėti. šiuose namuose klubas 
turi savas patalpas, salę ir 
kambarius, kuriuose nariai su
sirinkę kartu praleidžia vaka
rus.

Šiais metais klubas padarė 
didžiulę pažangą. Prie klu
bo išauginimo daug prisidėjo 
dabartinis prezidentas Stasys 
J. Janusas, šiais metais klubas 
visas pastangas padėjo, kad 
pritraukus kiek galima dau
giau jaunimo. Jauni vyrai ir 
merginos kelia lietuvių vardą 
svetimtaučių tarpe, šiandien 
kiekvienas Marylando valsty
bės svetimtautis žino kas yra 
lietuvis. Kiekvienas valstybės 
gyventojas gerbia lietuvius.

Šių žodžių rašėjui teko daug 
lankyti lietuvių kolonijas įvai
riose valstybėse, bet niekur 
neteko pastebėti, kad čia au
gęs jaunimas būtų taip susipa
žinęs su Lietuva ir, kad taip 
sektų Lietuvos pažangą ir kul
tūrą. Kiekvienas Lietuvos 
džiaugsmas yra jų džiaugsmas. 
Kiekvieną Lietuvos nelaimę jie 
pergyvena, tarsi, tai būtų jų 
pačių nelaimė. Tautinis Lietu
vos jausmas juose stiprus.

LIMA, Peru. — Atidarant 
Pan-Amerikos aštuntąją konfe
renciją, beveik visų valstybių 
atstovai pabrėžė reikalą visos 
Amerikos žemyno valstybėms 
laikytis vienybės. Esą tik vie
nybėje galima pasiekti šiame 
žemyne susitarimo, ir įvykdyti 
visus tuos konferencijos tiks
lus, kurie turi gyvybinės reikš
mės visoms Amerikos žemyno 
valstybėms.

Atidarydamas konferenciją 
Peru valstybės prezidentas pa
reiškė, kad šiame žemyne ne
gali būti kontinentalio imperia
lizmo, ekonominio dvasinio ar 
politinio ir kad visos valstybės 
Amerikos žemyne turi užmegs- 
ti artymesnius ir draugiškes- 
nius santykius.

ANGLIJA IMASI ŽYGIŲ 
PRIEŠ JAPONIJĄ

LONDON. — Anglijos vy
riausybė žada imtis griežtos 
akcijos prieš Japonijos užsi
mojimą uždaryti Tolimųjų Ry
tų duris Anglijos, Amerikos ir 
kitų valstybių prekybai. Tuo 
reikalu, manoma, įvyks pasi
tarimų tarp Anglijos ir Ame
rikos dėl bendros ir stiprios 
akcijos prieš Japonijos politiką 
Tolimuose Rytuose.

Nužudyta. — Leona Vlught, 
20 metų amžiaus Kaliforni
jos gražuolė, kuri šiomis die
nomis rasta nužudyta. Po
licija sulaikė geležinkelio 
tarnautoją Rodney Greig iš 
Berkeley, Cal.

TALLINAS. — Lapkričio 
17—19 dienomis Talline įvy
ko lietuvių, estų, suomių ir 
latvių aviacijos klubų konfe
rencija. Panašioje konferenci
joje Suomija dalyvavo pirmą 
•kartą. Toje konferencijoje, be 
minėtų klubų, buvo keturių 
kraštų susisiekimo ministerijų 
atstovai. Svarbiausias konfe
rencijos klausimas buvo įsteig
ti Baltijos kraštų oro susisieki
mo liniją.

Naujas dirižablis. — Naujas J.A.V. karo'laivyno dirižablis K-2 Akron, Ohio, kur da
rys jus bandomuosius skridimus. Jis yra 76 pėdų ilgio. •

LENKIJOS UKRAINIEČIAI įPRAŠO 
AUTONOMINES UKRAINOS

Reikalauja savo seimo ir ministrų kabineto 50,000 
ket. mylių ploto Lenkijos Ukrainai

VARŠUVA. — Lenkijos uk
rainiečiai įteikė Lenkijos Sei
mui pareikalavimą duoti Len
kijos ukrainiečių apgyvendin
toms sritims autonomiją. Į tas 
sritis įeitų Volynė ir Galicija, 
kurios iš viso sudarytų apie 
50,000 ketvirtainių angliškų 
mylių žemės plotą su 8,000,- 
000 gyventojų.

Ukrainiečiai reikalauja sa
vo seimo ir ministrų kabineto,

sienio politiką vestų Lenkijos 
vyriausybė. Šis naujas Len
kijos Ukrainos autonomijos 
planas pagamintas pagal Če
koslovakijos rusinu planą, ku
ris pradėtas vykdyti po sudėtų 
prijungimo prie Vokietijos.

ANTHONY EDEN KALBĖJO NEW 
YORKO PRAMONINKU SUVAŽIAVIME

Klaipėdos Krašto policija su! * 
lietuvio šoferio «

KLAIPEDA. — Gruodžio 
9 d. autonimijos policija 

suėmė šoferio Jonušo žudi
kus vokiečius Burchardtą ir 
Buschningą.

KLAIPĖDA. — Gruodžio 
8 d. Klaipėdos Krašto gu- 
berantorius Kubilius ir gu- 
bematūros patarėjas J. Sa
kalauskas atsistatydino.

Naujuoju Klaipėdos Kraš
to gubernatoriumi manoma 
paskirti klaipėdiškį.

NORI STATYTI TRIS NAU
JAS KARO AVIACIJOS 

BAZES
WASHINGTON. — Jungti

nių Valstybių karo aviacija 
rengiasi Atlanto pakraščiuose 
pradėti įrengti tris naujas ka
ro aviacijos bazes. Taip pat 
numatoma sustiprinti bazes 
Alaskoje ir Puerto Ricoje. .

CRISTOBAL, Kanalo Zona. 
—' Policija sulaikė keturis vo
kiečių tautybės žmones, kurie 
buvo įtariami šnipinėjime sve
timos valstybės naudai. Pas su
imtuosius rastos tvirtovių ir 
net’didžiųjų armotų Ybtografi- 
jos. Suimtieji dabar tardomi.

LANKOSI KAUNIEČIAI 
RAŠYTOJAI

Naujas komisaras.
jasis Sovietų Sąjungos Vi
daus Reikalų Komisaras ir 
policijos viršininkas Laure- 
tiji Beria, kuris paskirtas 
vietoj rezingavusio Jezovo.

Nati

KAUNAS. — Associated 
Press žiniomis, pranešama, 
kad vietoj rezignavusio Klai
pėdos Krašto Gubernatoriaus 
Juozo Kubiliaus pakviestas 
Klaipėdos gyventojas Viktoras 
Gailius. P. Gailius, kuris pa
saulinio karo metu tarnavo Vo
kietijos kariuomenės ir buvo 
Vokitijos apdovanotas geleži
niu kryžium už atsižymėjimą 
karo lauke yra konservatąs ir 
vidurinės srovės žmogus.

Žiniomis iš Berlyno dr. Ernst* 
Neumannas, kuris neseniai pa
leistas iš Lietuvos kalėjimo, 

’kur jis* buvo baudžiamas už 
priešvalstybinį veikimą, šiomis 
dienomis kalbėdamas Klaipė
doje pareiškė, kad nors Klai
pėdos Krašto gyventojai oficia
liai yra Lietuvos piliečiai, bet 
iš paveldėjimo tokiais jie nėra. 
“Klaipėdos Kraštas yra vokiš
kos kultūros Kraštas ir mes esą 
me jo vaikai”, toliau pareiškė 
Neumannas.

VĖL įteiks vyriausy 
BES PERORGANIZAVI-

MO PLANĄ
WASHINGTON. — Prezi

dentas Rooseveltas vėl žada 
įteikti Kongresui svarstyti fe
deralinės vyriausybės adminis
tracijos perorganizavimo pla
ną.

Tas pats planas buvo įteik
tas Kongresui pereitoje sesi
joje, bet buvo atmestas.

NACIAI KONFISKUOSIĄ 
BAŽNYČIAS

VILNIUS. — Vilniuje vieši 
i iš Kauno atvykęs rašytojas Fa- 
; bijonas Neveravičius. Po poros 
dienų jis vyksiąs į Krokuvą 
rinkti apie karalienę Barborą 

■Radvilaitę istorinės medžiagos, 
kuri jam būsianti reikalinga 
jo rašomam romanui. Taip pat 
šiomis dienomis Vilniuje vie
šėjo (pravažiuodamas) rašy
tojas Petras Babickas. .

LONDON. — Čia gauta ži
nių, kad netrukus Vokietijoje 
bus pradėta kampanija kon
fiskuoti ir suvalstybinti visas 
esančias Vokietijoje bažny
čias. Bus konfiskuota ne tik 
bažnyčios, bet visas jų turtas.

•NEW YORK. — Pereitos 
savaitės pabaigoje New Yorke i 
Amerikos pramonininkų kon-| 
ferencijoje kalbėjo buvęs Ang 
lijos Užsienių Reikalų Minis
tras Anthony Eden. Jis atvyko 
laivu Aquitania ir vos spėjo 
dalyvauti konferencijoje prieš 
pat jos pabaigą.

Jis kalbėjo tema “Demokra
tija ir šiandieninis pasaulis”. 
Savo kalboje Eden nurodė bū
tiną reikalą demokratinėms 
valstybėms daugiau savimi pa
sitikėti ir griežčiau ginti savo 
principus, ypač šias laikais, 
kada pasaulyje yra valstybių, 
kurios grasinimais ir pasikėsi
nimais sudaro pavojaus taikai. 
Jis taip pat įspėjo demokrati
nes valstybes, kad šiais nėra-1 
miais ir pavojaus laikais de
mokratinės valstybės turi ma
terialiai ir dvasiniai ginti savo 
principus. Visą laiką kalbėda
mas jis nurodė pavojus, kurie 
kyla iš totalitarinių valstybių 
pusės ir pabrėžė reikalą vi
soms demokratinėms valsty
bėms laikytis vieningumo ir 
bendrai apsaugoti savo valsty
bių ir piliečių laisvę.

Edenas nelietė dabartinės 
Anglijos vyriausybės politikos, 
nė nekritikavo jos žygių, jis 
tik pažymėjo, kad nežiūrint

LEIDINYS APIE ŽANA VY
KŲKRAŠTĄ

ŠAKIAI. — Lietuvos nepri
klausomybės 20 metų sukak
čiai paminėti šakių apskr. ko
mitetas ruošia spaudai išsamų 
leidinį apie Zanavykų kraštą. 
Knyga turės apie 300 puslapių 
ir joje bus smulkiai nušviesti 
Šakių apskr. kultūrinai, ekono
miniai ir kt. laimėjimai per 20 
nepriklausomybės metų. Prie 
šio darbo sutelktos viso ap
skrities žymesnės pajėgos. Lei
dinį rašo net keliasdešimts as
menų. Redaguoja gimnazijos 
mok. Liulevičius. Kitų metų 
pradžioje leidinys išeis iš spau
dos

KAUNAS. — Pranešama, 
kad šiuo metu Darbo Rūmų 
surengtus bendrojo lavinimosi 
kursus darbininkams lanko 
1,238 darbininkai. Vien Kau
ne veikia penki tokie kursai, 
o šiomis dienomis atidaromi 
dar Petrašiūnuose ir Veršvuo
se.

Berlyno ir kiti Vokietijos 
laikraščiai, nors savo vedamuo 
se nieko neminėjo apie Klai
pėdos Kraštą, “Boersen Zei- 
tung” žinias apie Klaipėdos 
rinkimus talpino po antrašte: 
“Klaipėda nusikreipė nuo Lie
tuvos”.

DALADIER LAIMĖJO PAR
LAMENTO PASITIKĖJIMĄ

PARIS. — Prancūzijos vy
riausybė šiomis dienomis gavo 
Prancūzijos Parlamento pasiti
kėjimą. Daladier užsienių ir 
vidaus politika Parlamento už- 

j girta 315 balsais prieš 241.

PREZIDENTAS IMSIS AKCIJOS 
PRIEŠ ŠNIPUS AMERIKOJE

Palyginus su kitomis lie-% 
tuvių kolonijomis, Baltimorėje 
lietuvių gyvena tik saujalė — 
nepilnai dešimts tūkstančių. 
Bet drąsiai galima pasakyti, 
kad Baltimore yra viena iš 
stipriausių lietuvių tautinių 
tvirtovių. Baltimorės lietuvių 
vieningumą ir nuoširdų darbą 
aiškiausiai parodo vasario 
16-ta — Lietuvos nepriklauso
mybės šventė, kuri Marylando 
valstybėje pripažinta legale 
švente. MaryUndas yra vienin
telė valstybė, kurioje Lietuvos 
Nepriklausomybės diena yra 
legali šventė.

Baltimorės lietuvių vieningu
mas ir darbštumas tautinėje Į į tautinį darbą ir veikiant vie- 
dirvoje turėtų būti pavyzdžiu | ningai pasiekti našaus darbo 
kitoms lietuvių kolonijoms, ku- vaisių, ko kitoms kolonijoms j amatų mokyklų įsteigti toto
rių ne viena yra skaitlingesnė i iki šiol nepasisekė pasiekti. j gratijų skyrių.

LEIDŽIAMAS VEIKALAS 
APIE TURIZMĄ

KAUNAS. — Turizmo- Drau
gija spaudai ruošia platų vei
kalą apie turizmą. Veikale bus 
plačiai apibūdinta 
reikšmė visam kraštui ir turiz

mo vystymasis Lietuvoje.

turizmo į koki skirtumai būtų Anglijos 
politinių grupių vadų tarpe, vi
si anglai nori taikos, tik skiria
si taikos siekimo būdai.

Edenas Amerikoje bus apie 
Jis aplankys 

Washingtons. New Yorko pa
saulinę parodą ir kai kurias 
kultūrines įstaigas.

4
|

WASHINGTON. — Jungti
nių Amerikos Valstybių Prezi
dentas Rooseveltas kalbėda
mas su spaudos atstovais pa
reiškė. kad vyriausybė numa
to neatidėliojant pradėti akci
ją prieš svetimų valstybių Šni
pus ir jų veiklą Amerikoje. 
Kalbėdamas apie vėliausią šni
pų bylą, kurioje trys asmenys 
buvo nubausti kalėjimu, orezi- 
dentas pridūrė, kad 
valstybių šnipų veikla 
koje yra “giliai įsišak

Tam tikslui m 
reso prašyti

federali 
linkme, 
t n sekti avė

aik

ra nrezirt

nė iu



vienybe NEBŪKIME IDĖJINIAIS IŠTIŽĖLIAIS
X7.00LITHUANIAN DAILY UNITY 

Oldest LiIhu<imatt Newspaper 
183 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Telephone: EVergreen 7-7840

Published daily except Sundays 
and Holidays by

Lithuanian Pres* (3orp., Inc.

PRENUMERATA 
Brooklyae u užsicaiucnc; 
Metams  ____ .-sžL______ —
Putei metų___________ -
l rims mėnesiams ____________ 52 00
Vienam mėn ___________ ______  50 90

Jungtinėse Valstybėse ir K madoje 
Metams ---------------- ---------------------- S b 00
<-*usci metų---------------------------------- $2.75
Trims mėnesiams------------------------- 51.65
V.enam mėnesiui --------------------- $0.75

Eofi-rnl i* Srcoad Cla*» Matter October 
2 3 1907 at t he Post Office at Brooklyn. 
N Y Under the Act of March 3. 1879

Advertising rates on application

Visais reikalais adresuokite t 
Lithuanian Press Corporation 
193 Grand Si. Brooklyn. N. Y.

t — Prezidentą* 
Vedėjai.
— Redaktorius

A. S. Trečiokai
J. Smilius —

NEIGIAMOS SLA NARIU TEISĖS
SLA konstitucija garąntuoja šios organizacijos nariams ly

gias teises. Taip pat konstitucija nustato Susivienijime de
mokratinio valdymosi tvarką. Tas reiškia, kad visi SLA na
riai turi teisę svarstyti visus organizacijos reikalus ir savo nuo
monę tais reikalais reikšti, ar viršininkams tas patinka, ar ne.

Šiomis teisėmis SLA nariai nevaržomai naudojosi nuo pat 
Susivienijimo įsikūrimo. Bet nuo praeito SLA seimo paneig
tos narių teisės svarstyti SLA reikalus ir pareikšti savo nuomo
nes tais reikalais. Tėvynės redaktorius, gerb. K. Jurgelionis, 
ne tik SLA organe neleidžia nariams laisvai išsireikšti organi
zacijos reikalais, bet nueina net iki to. kad bando SLA nariams 
perstatyti organizacijos priešu kiekviena, kuris drįsta priešin
gą p. Jurgelionio nusistatymui nuomonę reikšti. Štai SLA 
centro kėlimo klausimu gerb. Ju rgelionis rašo laišką SLA 23 
kuopos valdybos nariams ir tarpe kita pakartotinai skelbia 
SLA priešais ir melagingų žinių skleidėjais tuos SLA veikėjus.
kurie nepritaria šiuo sunkiu ekonominiu momentu centro kėli
mui.

Vadinasi, gerb. Tėvynės ičd-ktorius bando teroru nu- 
tildinti tuos SLA veikėjus ir narius, kurie nepritaria jo užsi
spyrimui kelti SLA centrą. Šia proga nediskusuosime SLA 
centro kėlimo klausimo. Šiuo svarbiu reikalu pakankamai pa
sisakėme ir tegul SLA nariai daro kaip jiems patinka. Mums 
svarbiausiai rūpi iškelti principinis klausimas, tai paneigimas 
SLA narių tejsių. net SLA priešais juos skelbiant už nepatin
kamas Tėvynės redaktoriui jų nuomones. Tai diktatoriškas 
užsimojimas paneigti narių teises.

Kuomet p. Jurgelionis savo užgaidoms nepritariančius 
SLA veikėjus ir narius net SLA priešais skelbia, tai bus pravar
au pažvelgti kiek rūpėjo p. Jurgclioniui ir jo niekinamiems 
veikėjams organizacijos išlaikymas. Tie SLA veikėjai visą 
laiką stovėjo organizacijos darbų pirmose eilėse ir kiek galė
dami dirbo Susivienijimo išlaikymui. ugdymui ir tobulinimui. 
Kai kurie tų veikėjų tebedirba SLA labui nuo pat jo įsikūri
mo. Tuo tarpu p. Jurgelionis, supykęs už neišrinkimą jo į 
įstatymų komisiją 1930 metų seime, išsibraukė iš Susivieniji
mo Atgal į Susivienijimą p. Jurgelionis įstojo prieš Detroi
to seimą 1934 m., tikėdamasis patekti delegatu į seimą. Vie
nok dabar p. Jurgelionis drįstaSLA įkūrėjus ir ištisus dešimt
mečius dirbusius organizacijai veikėjus SLA priešais skelbti.

Tokis gerb. Tėvynės redaktoriaus nusistatymas yra ne
teisingas ir žalingas organizacijai. Jokis fraternalės organiza
cijos viršininkas neturi teisės savo užgaidų pravedimui varžyti 
narių teises ir niekinti užsitarnavusius veikėjus.

SPAUDOS APŽVALGA
Netpjauk į Šulini — 

Reiks Gerti
Laikraščio redaktorius, ro

dos, privalėtų gerai suprasti 
politiką, nes apie ją kasdien 
sielojasi ir rašo. Tačiau Lais- 
,vės red. Mizara, matyti, nėra 
su šiuo mokslu gerai susipra
tęs. Aną dieną jis išdidžiai nu- 
deklemavo: “Vilniui Vaduoti 
Sąjunga uždaryta. Kodėl? To
dėl, kad taip norėjo Varšuvos 
ponai*.

Praėjo keletas dienų ir, štai, 
Sovietų spaudai uždėta apy
nasris: nevalia nieko blogo 
apie lenkus rašyti. Kodėl? At
sakyme Mizaros žodžiais: “To
dėl. kad taip norėjo Varšuvos 
poną*”.

Tie. kurie politiką seka ir 
supranta, iš tokių įvykių nesi
stebi. bet nei negarbina Var
šuvos ponų “galios”, kaip 
draugas M žara daro.

Laivės redakcija randa rei
kalo ir Lietuvos prezidento 
rinkimų sistema pulti. Sako:

‘*Taafo« aj-tovai buvo as
meny? liaudžiai visiškai (?) 
nežinomi, o žinomi tik tauti- 
ninsif rateliams .

Bet. draugučiai. ta?
rakta*' ar t>k netiko ir eudrio-

Tokia antrašte VIENY-1 
BES laidoje iš gruodžio 6 d. 
tilpo Vyt. Gražulio straipsnis, 
vedantis tautinę visuomenę prie 
disciplinuoto s a v i s t ovumo.

I aipgi nurodoma tautinės vi- ■ 
suomenės nepastovumas, neap
galvoti išsišokimai ir gelbėjimas 
dirbti priešingų srovių darbus! 
ir t.t.

Aš esu dėkingas Vyt Gražu
liui už tokią viešą ir pavyzdin
gą pastabą tautinei visuomenei j 
bei veikėjams. Yra būtinai rei-* 
kalinga disciplina ir griežtas. į 
nesvyruojantis nusistatymas sa-j 
vuose darbuose. Tautinė vi- į 
suomenė yra perdaug darbšti, be 
darbo nenurimsta ir ne tik ne
pavargsta savuose darbuose, bet 
net gelbsti ir savo priešams dirb j 
ti. Vienok užmiršta tą blogą, 
ydą, kad taip darydami kasa-j 
me patys sau duobę. į kurią vė
liau mūsų priešai mumis įstu- j 

' mia. pavyzdižiui, jau esame 
įstumti SLA duobėn, dabar jau. 
reikės daug darbo padėti ir eik- ! 

; veti energiją pakol iš tos duo-; 
bes išlipsime. Taigi tokios? 
klaidos yra pavojingos ir jų į

reikia vengei. O labiausiai rei
kta to vengti tiems, kurie stovi 
prie vairo tautinės veiklos.

Prie progos noriu padaryti 
dar vieną pastaba $0. Bostono 
sandanečiams. Jiems1 yra gerai 
žinomas velionio komp.-M. Pe
trausko operoje Velnias išra
dėjas.” kurio rolėje šiandien 
yra Keleivis. Šis nešvarus artis
tas per savo agentus siuntinėja 
sandariečiams jo išrastą nesan
taikos skystimą, kurį sandarie- 
čiai bando ragauti ir kai kurie 
jų apsvaigsta "Velno išradėjo 
skystimo paragavę. Ar gi čia 
nereikalinga disciplina' Sanda- 
riečių pareiga Keleivio agentams 
parodyti duris ir priversti patį 
“Velnią išradėją tuos jo nuo
dus gerti ir tuomet būtų šventa 
ramvbė sandariečiu fronte.

Taigi labai teisingas Vyt. 
Gražulio pasakymas:

"Laikas rištiniai visuomenei 
susiprasti ir savo veiklos gaires! 
pasukti griežtesne srovinio vei
kimo kryptimi. Juo labiau tau
tinės srovės vadai privalo veng
ti idėjinio ištižimo.”

-------  J. 'L Pečiulis.

Kaipgi čia galėtų atsilikti se- 
Na ir pavyko jai susirasti net

VILIUS TAUBE
Kiekvienas "miestas (o dar labiau miesčiukas) 

nepaprastai didžiuojasi, kai iš jo išauga kokia 
ners garsenybė. Pavyzdžiui. Klaipėda savo Si
monu Dachu. Šilutė Sudermanu. Karaliaučius 
Imanueliu Kantu, o pastaruoju metu dar ir— 
Harry Liedtkiu... 
neji mūsų Tilžė?
dvi didelio masto garsenybes, apie kurias jau ži
no platusis pasaulis tik gimtasis Nemuno mies
telin jais dar nelabai tesiidomavo. Užtat bent 
dabar suskato atlikti tėvynamišką savo prieder
mę. Be oficialių paminėjimų, ir Tilžės spauda 
kaip tik šiomis dienomis garsiuosius savo miesto 
sūnus pagerbė plačiais straipsniais.

Iš tiesų įdomi gyvosios skaičiavimo mašinos. 
Wilhelmo Taubės istorija. Dar prieš pasaulini 
karą, jis būdamas 4 metų vaiku, buvo "atideng
tas” vienoje Tilžės krautuvėje, kuomet atmin
tinai visai teisingai ir labai greitai suskaičiavo 
Įvairių smulkių prekių sąskaitą, tuo tarpu kai 
pats pirklys padarė klaidą.

Šiandien Tilžiškis Taube jau gerai žinomas 
Amerikos. Šveicarijos ir Vokietijos universite
tuose. kur su juo buvo daromi įdomūs bandy
mai. Visa eilė profesorių pripažino jį esant tikru 
smegenų fenomenu, kuris, net didžiausias skait
lines suskaičiuodamas, greitumu pralenkia visas

tahopsi po galvą, jis sulig jonais ir pasirinko 
artistišką pseudonimą Milbttri. Jis gali didžiuo
tis,’kad pasaulyje niekas už jį greičiau nesuskai
čiuos pačių ilgiausių sąskaitų, neišspręs sunkiau
sių uždavinių. Jo paties žodžiais, jis visą savo 
aplinkumą temato tik skaitlinėmis. Kitiems kal
bant. jo smegenys automatiškai išrokuoja, kiek 
žodžiu net kiek atskiru raidžiu vra kiekviena- w v •> •
me sakinyje. Laiptais lipant, jam tuojau aišku, 
kiek čia pakopų, o pažvelgus į gatvę, per mažą 
rekundės dali Milibitri jau tiksliai žino, kiek čia 
žmonių, dviračių, automobilių. Lengva jam pa
kartoti aukštas trilijonines skaitlines, bet sunku 
ras skaitlinių eibes iš smegenų vėl išdildyti. Skait
lines jį persekiote persekioja kiekviename žings
nyje. Net naktį jos vaidenasi jo sapnuose, ne

ramybės pasaulyje taip pagarsėjusiai, 
ar laimingai Tilžiškio račiaus sūnaus

duodamos 
bet kažin 
galvai...

< Bus daugiau)

JAUNAVEDŽIAI
Jau pradedat žengti tėvelių pramintu taku, 
Auštant ryteliui, rasai išnykus seniai, 
Uždusę skubėjot. kad būtute Judu tik du, 
Naujon gūštelėn pailsėti ramiai.
Atbudę pradėki.! svajonių dienas išmintingai,

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIU
AMERIKOJE IR D1K T A T Ū R A

Nuo pereito SLA Seimo Su
sivienijimo arenoje iškilo mažas 

’ diktatorius ypatoje Tėvynės re- 
i daktoriaus. kuris, kaip papras

tai diktatoriai, pats save tokiu 
neribotu autoritetu pastatė.

Diktatoriai paprastai pasau
liui nėra, žinomi patol. pakol 
jie nepasirodo tokiais. Tik tuo
met apie juos pasaulis prade- 

į da kalbėti, kuomet jie pradeda 
* diktuoti, o jų diktatūra pirmiau

$15,000 — Tuščiam
Kalboje, kurią Laisvės re- 

! d aktorius Mizara pasakė Ispa- 
j' n i joj e žuvusį jaunuolį A. Ma- 
j zurką pagerbt:, jis pareiškė: 
i “Drįstu sakyti, kad Amerikos 
■ lietuviai Ispanijos respublikai 
i iki šiol bus suaukoję nemažiau 
Į $15,000!”

Tai graži suma, kuri Ispani- 
i jos reikalams tebuvo mažiau, 
I negu lašu jūroje. Jei mūsų boL 
! ševikai būtų tuos pinigus lie- 
i tuvių darbininkų ar Lietuvos 
' (pavyzdžiui, Vilniaus lietuviu) 
i reikalams atidavę, tai būtų pa- 
i darę žymę. Jais būtų buvę ga- 
’ Įima darbininkams klubą pa- 
! statyti Kaune, ar suteikti sti- 
į pendijų kokiai 15-kai darbi- 
; ninku vaikų mokslus išeiti. Is- 
j panai niekados neatsidėko.s 
i Amerikos lietuviams už auką, 
o Lietuvos darbininkai neturės

Jis. kaip Leninas, diktuoja 
į kur SLA sostinė privalo būti, 
i kur ir kas privalo organa Tė
vynę spausdinti, kokius darbi
ninkus samdyti. Jis pasiskiria 
save vajaus vadu, paskiria savo 
adjutantus ir pakeičia pirmiau 
buvusią darbuotės tvarką, pa
naikina apskrietus Įkuria dis- 
triktus. Nors toki SLA narių 
prirašinėjimo vajai buvo nuo 
1912 m., bet jis skelbia, kad

i šiai pasižymi žudymu tų. ku- ;
■ rie valstybės, arba tautos gyve
nime lošė žymias roles ir savo 

į žmonių tarpe turi Įtakos. Su
sivienijimo diktatorius neturi Į 
kariuomenės, tai pats moraliai i 
žudo jei ne pačius veikėjus, tai ■ 
jų darbus, dirbtus per metų ei
les. Tik tame yra skirtumas.

Diktatoriai tik tose valstybė- ! 
se iškyla, kurių piliečiai sukelia 
tokia betvarke, kad be diktato- k V
riaus šalis prie tvarkos negali 
prieiti. Tas buvo Rusijoj. Ita- i 
lijoj, Vokietijoj, nes piliečiai ne 
tekę absoliutiškų valdovų jau
čiasi visi lygiais, nereikalauja 
dirbti, nes juk laisvas žmogus! 
ką nori, tai tą daro. Pradeda.' 

Į pagaliau badu mirti, o prie ga- j 
j lo einantis žmogus virsta žvė- į 
| rimi. tai be tvirtos disciplinos, i 
■be diktatūros, šalis prie jokios! 
tvarkos negali prieiti.

Bet mūsų Susivienijime, kai-; 
po valstybėje.' per pastaruosius: 
8 metus, kuomet Susivienijimas: 
apsivalė bent paviršium nuo 
bolševikų, geriausia tvarka ga- 

: liojo. Nariai pajėgė susikal- 
! bėti. išsirinkti sau vadą, Prezi- j 
, denra. ir visa kabinėta. Konsti
tucija nesuspenduota, yra veik
mėje ir .rodos, jokiam diktato- 

I riui visai nebuvo priežastis iš
kilti. Vienok jis kad ir ne de 
jure, tai de facto yra ir diktuo
ja-

šis esąs pirmas Susivienijimo 
pažangos vajus (suprask kiti 
buvo Atžangos Vajai).

Kiek žinoma ir Pildomoji 
Taryba diktatoriaus pareika
lavimu Įsakė nariams balsuo
ti už perkėlimą SLA centro Į 
Pennsylvania valstybę. Perkant 
naują namą, ji atremontuojant, 
taipgi turimo namo remontas 
perdirbant kitam tikslui, negu 
dabar naudingas ir visos kitos 
šio žygio išlaidos gali apsieiti 
apie S 100,000. Bereikalingai 
išmetus tiek pinigų, gali prisiei
ti reikalas apkrauti narius eks
tra mokesčiais.

Susivienijimas turi ant vie
tos tris ‘namus. Jei tas namas 
neatatinka dabartiniams SLA 
reikalavimams, kuris tiko per 
pastaruosius 28 metus, kuomet 
jame norintieji dirbti žmonės 
galėjo sukurti stiprią organiza
ciją. išauklėjo ją nariais ir tur
tu. Taigi jei jau dabar tas na
mas pasidaro žemiausios rūšies 
“flapauzė” SLA redaktoriaus 
žodžiais tariant, tai dar yra ki
tas namas už penkių kvartalų, 
buvusis Lietuvos Atstatymo 
Bendrovės namas. Jei tas na
mas netinka, tai Brooklyne yra 
ruimingas 60 X 100 pėdų tuš
čias namas. Ten galima su ma
žomis išlaidomis pataisyti SLA 
centrui tinkamiausias patalpas

ikišiol išrastas mašinas. Insbruko universitete, 
pa v., daugybę šešia vietinių skaitlinių jis atminti
nai. be popieriaus ir pieštuko, sutraukė per 38 
sekundes, tuo tarpu kai elektrinė skaičiavimo 
mašina- tą patį uždavinį atliko tik per 62 se
kundes...

Užtat, kad milijoninės, bilijoninės ir trilijo
ninės skaitlinės šitam retam žmogui nuolat var-

Vienodai mastykit. kad būtų ramu. 
Einant tiesiuoju keliu ir tvarkingai, 
Daeisit gerove, tėvelių pramintu taku. 
Žvaigždutė laimės. Judviem abiem sužibės. 
Iš aukštųjų tolybių^ greituoju laiku - _ 
Amžinai ji Judviem spindės.ir spindės. 
Ir ves tuo pačiu—tėvelių pramintu taku.

A. Steponaitis.

ir dar pasiliks išnuomavimui 
ofisams vietos.

SLA nariai budėkite’. Dabar 
dar laikas jums apsižiūrėti, kas 
yra daroma su jūsų sutaupy
tais centais. Jei tylėsite ir bal
suosite kaip jums diktatoriaus 
užsispyrimu padiktuota, tai po 
laikui gali prisieiti gailėtis. Pri
valote dabar pakelti savo balsą 
ir apsaugoti SLA nuo bereika
lingų išlaidų. Balsuokite, kad 
SLA centras pasiliktų New Yor 
ke. nes kitaip galite susilaukti 
ekstra mokesčių nepaprastoms 
išlaidoms ir daromiems nuosto
liams padengti.

A. B. Strimaitis.

• padarė Muniche. O preziden- i 
tas Rooseveltas pritardamas tam į 
sumanymui pareiškė sekančiai: 
“...istoriškas kilnus pasitarnavi- i 
mas all humanity”. I ačiau. 
kiek neaišku, ar tas žmonišku
mo pasitarnavimas žydų tero- : 
rizavime ar čekų apiplėšime?

Jei ko gero, tai netrukus už- ; 
girsime. kad demokratinės vals- : 

| tybės pastatys paminklą Hit- 
i lerio/'už tą, ką jis padarė Mu- ;

niche.” Neveltu sakoma, kad: 
: “ant kumpos liepos, tai ir ožkos" 
šokinėja. " .

ŽIEŽIRBOS
Vienas raštijas pranašauja, 

kad ‘fašizmo diktatūros su
klups po militarizmo našta.“

Matomai dar netaip greit, 
nes apskaičiuojama, kad Austri
jos žydų turtas siekia $1.101.- 
500.000. o Vokietijos žydų 
turtas neša nuo $1.201.800.- 
000 iki $1.602.400.000.

Vienas laikraštis rašo, kad 
bitės pažįsta kiekvieną savo avi
lio narį, nors būtų po 50 iki 
80 bičių tame avilyje (čia bus 
klaida. B.).

Ištikro tai reikia stebėtis, nes- 
bitės nepasirišusios raudonais 
kaklaraiščiais, kaip kad ("pa
žangos”) bendrafrončiai!

Vienas amerikietis rašo, kad 
tūlas diplomatas propoguoja. 
kad Adolfas Hitleris gautų 
Nobel taikos premiją už tai. ką

Tūlas reporteris sako, jog j 
jauni advokatai laimėję bylą. ‘ 
kuri seniradvokatų buvo sume- Į 
kleriuota.

Paprastai taip yra. nes. ma- ■ 
tote, jauni nėra tiek išsilavi- į 
ne!...

Vienas rašėjas rašo. kad 
“Naujienos privalėtų ieškoti 

; bendru koaliciniu keliu su san- 
dariečiais ir katalikais.” Tai del 
ko ne su tautininkais.' Juk šie 
abeji yra arčiau ekstrymizmo. 

! Tegul Naujienos ieško koalici- 
į nių kelių su Trockiu.

Matomai užėjo darbymetis 
! Europos diplomatams, nes jie 
šaukiasi JAV valdininkų Į pa- 

l gelbą. Bet šie. kiek ryžtasi... 
(Tai ir vėl apsimalšina, žiovau- 
j ja ir pakaušius kasinėjasi. nes 
pereito karo negrąžintos pa- 

| skolos, kaip matosi, ištikro gal 
! vas graužia. Rodosi, ko čia tiek 
daug rūpintis, juk dabar turi-, 
me welfare... l enai pinigų yra ! 
kaip šieno!

Mažu, pamažu, tačiau paaiš
kėja del ko “pažangos” rojaus 
komendantas yra pasirįžęs ko- 
greičiausiai Įsteigti prieglaudos 
namą. Žurnalistų ir poetų be
darbių skaitlinė kasdien didėja! 
Matomai, neužilgo, ir jis pats 
tikisi tenai gauti šiltą vietele.

Iš Moterų Pasaulio štai ma
lonus. bet kiek abejingas bal
sas praaidėjo spaudoje šiais žo
džiais:

“Kuris amžius moterims la
biausiai pritinka?” Kaip pa
aiškėja. tai tas priguli nuo jūs 
pačių rūšies skonio pasirinkimo. 
Mano moteris sako: "Ženybi- 
nis. o ypač kūdikių auklėjimo... 
yra maloniausiu ir kilniausiu’” 
Tačiau mano kaiminka. Marė 
pareiškė, 'taip sakant, trumpai, 
bet storai. Esą: “Pomirtinis.” 
Na. tai tau merga ir Devinti
nės!...

Vokietijos spauda smerkia 
JAV prezidentą už tai. kad jis. 
būk gerinasi New Yorko ban
kininkams ir tuom sumetimu 
užtaria už Vokietijos persekio
jamus žydus.

Tas yra labai aišku, kad mū
sų prezidentas nėra nacių “kul
tūros” žmogus, todėl jis negali 
konfiskuoti bankus ir jų lobi 
panaudoti šalies reikalams ir ka
ro amunicijos gamybai.

Smerkt žmogus, tai bet ;kuris 
nors gaivalas gali, bet savo kul
tūringumu ir kilnumu pasižy- 
mėt. tai jau ne nac?ų atsižymė- 
jimas!

Bernadukas

, už ką dėkoti.

Stebėkitės Vyrai
Laisvė stebisi iš Karpiaus- 

Klingos-Vitaičio diskusijų Dir- 
hoje ir VIENYBĖJE. Mat, pas 

mūsų komunistus tokių disku
sijų nėra, nes ta! negyvų kau- 
kuolių partija. Stalinas pasako: 
makt! Bimba tuoj atsiliepia: 
makt! Mizara, makt! Andriu
lis, makt! !r visas tūkstantis 

. (ar 800) mūsų komunistų taria, 
! makt!

Pas tautininkus kas kita: 
jie patys galvoja ir .kitiems 
savo bendrams nedraudžia 

i galvoti. Todėl ir diskusijos.
Vyt. Airvyda*

darbo
VDV



t

5
tautos

atsi-

susi-

Į

Paieškomi

reikia

GRAŽUS KONCERTAS

.oloTololoioiololololoroĮd^H

Jau 9— 
apie jį 
kad mi-

5
&

lietuvio advokato 
pat lietuvio dakta- į 
biznieno. Čia lie- 

kiekviename žings-

gyvenęs 
Kana-

jo.! e gy- 
tokią pa-

užtrunku
laiką ap-
vietos be

yra nemažai lietuvių 
Daugumas merginų 

su svetimtaučiais. Ar 
tai daugiau

į Čia gerai įsidėmėjau p. Kali-
■ nausko pareiškimą: “Yra geras 
dalykas spaudoje nagrinėti at-

• vykusių iš Lietuvos lietuvių rei-

gvildenti čia gimusių ir augusių 
lietuvių gyvenimo klausimus. 
Nereikia ir jųjų juk nuošalyje

$$

0. BROOKS TAVERN
ALUS — VYNAS — LIKERIAI

504 WASHINGTON BLVD., BALTIMORE, MD.

The NEW EMPIRE TAILORING COMPANY 
MOTIEJUS MILAN ir JUOZAS MILAN. Savininkai 

JUOZAS GUTAUSKAS, Vedėjas
744 - 750 N. EUTAW ST., BALTIMORE, MD.

JOHN GREBLIAUSKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS ■

423 S. PACA STREET, BALTIMORE, MD.
Tel.: PLAZA 1350A.V. P. O. Osage W. Va. Box!jį karą). Dabar jis būtų apie 

Į 72. Jie abu buvo nevedę. Turi- 49 metų amžiaus. Į Ameriką 
ma žinių, kad Antanas Bras- 
lauskas 1937 metais rugpjūčio < jis gyveno Potsville, Pa.
11 d miręs. Kazimieras Bras

Per tą 
dar keliolika 
vienybiečių ir pažįsta-

ALEKSANDRAVIčIUS Vik 
Danieliaus sūnus, kilę; 

iš Telšių apskr.. Varnių valse. 
Palūksčio km. Išvykęs į J.A.V 
1913 metais.. Prieš
metų jo adresas buvo 
356 P. U. Box 104. Leiviston 
Maine.

o 
p

Moterų klubo baliuje-
Krito į akį Mote-

Bostono 
tuviškos 
impulsu, 
voja su kasdieniniu materialiu
gyvenimu, kartu jiems nema

Lithuanian Federal Savings and Loan Ass’n.
' Paskolos užtikrintos iki $5,000.00

Kampas HOLLINS ir PARKINS STS.BALTIMORE, MD.

Boulevard Battery ir Armature Service Co.
PFėTER B. KELLY, Manad/.eris

517 WASHINGTON BLVD, BALTIMORE, MQ.
Tel.: CALVERT 2938

lietuviuose plaka lie- 
sirdys su1 lietuvybės 
Jie dirba, kruta, ko

LOWELL. Mass. — Metinis 
šv. Juozapo parapijos choro 
koncertas įvyko Keith Aca- aP^e tai pranešti, 
demy auditoriume gruodžio 4 Į 
d. Koncerto" programa

buvo užsukęs į Lietuvą, i® 
jau antrą ®

apskr. š. m. spalių mėn. gyve
nęs 546 E. 136th St, Bronx.

JOCIUS Liudvikas, prieš 10 
metų gyvenęs Brocton, Mass, 
Batoi St, netoli pašto. Buvęs 

keliolika pasiturintis. Manoma, kad ki
toks: les iš Raseinių apskr, Kelmės 

valse, Degučių kaimo.

įžeisti
ko jis vengiąs. Nepa-

j kalba skyriuose. Politinėje 
veikloje nedalyvavęs, nes dir
bant šį darbą tenka 
žmones,
prastai vertina teisingumą. Be 
ko kito V. K. Liūtas labai susi- 

jaunaisiais

tris skyrius 
ir orkestrą, 
dienomis ši >

į

i
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NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIŲ 
KOLONIJAS APLANKIUS

Bostonas. Lietuvybės veikėjai. Profesionalai į- 
biznieriai. Vietos jaunimas. Bo&tonas-lietuvybės 

pamatas. Paskutiniai Įspūdžių trupiniai. 
Iki pasimatymo!

Šeštadienį, lapkričio 26 d. 
randuqjsi Bostone, tiksliau pa
sakius So. Bostone. Tiesiai dro
žiu Broadway. Tai lietuvių 
centras. Čia pamatysi veik kiek 
viename užraše lietuvišką pa- • 
varde. Čia 
raštinė, čia 
ro, lietuvio 
tuvį sutiksi
nyje, saliūne ir valgykloje.

Užsuku į adv. p. Šalnos raš
tinę. Randu sekretorę p-lę 
Phillis Grendelytę. ir ponią Šal- 
nienę. Pasikeičiame pirmaisiais: 
sakiniais. Netrukus tenka gar
bė susipažinti su Dr. A. Ka
počių. v

Susirandu E. 7-th St. ir dro
žiu pas Bostono lietuvių vete
raną ir nenuilstantį lietuvybės 
kovotoją p. St. Mockų. Ran
du ikaip tik namuose. Jau su
žinojęs apie mano atvykimą Į 
Bostoną ir laukias. Pirmu kar
tų tenka asmeniškai plačiai iš- j 
sikąlbėti su simpatingu žmogų- 1 
mi ir gilių minčių lietuviu, ku
ris jau 25lmetai Bostone lietu
vių tarpe dirba visuomeninį.; 
kultūrinį darbą. Darbą, kurio 
yaisiai šiandien jau aiškiai liū-

Užtrukes valanda laiko turė- 4 v*-
jau atsisveikinti su maloniu, 
gražiai lietuviškai kalbančiu 
adv. p. Kalinausku, kuris savo 
kontorą turi 366 Broadway.

Užsuku pas p. S. Naudžiū
ną. 317 Broadwav. turis kaba- v * t
retą ir valgyklą. Biznio vieta, 
gražiai Įrengta. Žmonių beveik

'visada pilna. Čia susitinku} 
daug bostoniškių lietuvių ir iš-

; sikalbu platesne tema. Užkliu- 
i dome dabartinį bedarbės laik- 
meto ir medžiaginio gyvenimo 
sąlygas. Paliečiame lietuvybės i 
reikalus ir spaudą.

Čia susipažįstu su daugeliu 
Bostono lietuvių ir plačiau ten- į 

i ka išsikalbėti įvairiais, pakliu
vusiais į galvą, klausimais. Už
trukęs ilgesnį laiką tūrių

į sveikinti.
Turiu garbės asmeniškai 

pažinti su adv. p. Šalna.
i malonus žmogus, gabus advo 
katas. Išsikalbame Įvairiais A

: merikos lietuvių paskirų kolo 
nijų gyvenimo klausimais. P 
Šalna vaizdžiai supranta lietu 
vrų gyvenimo sąlygas, partijas 
politiką. Savo profesijoje dir 
ba jau keliolika metų ir turi ge 
rą prityrimą. Daug aptarnau 
ja lietuvių ir svetimtaučių. Yra_i 
gynęs ir daįyvavęs kebliose by-' 
lose. Žymus lietuvių veikėjas ir 
visuomenininkas. Savo ofisą ' 
užlaiko 366 Broadway. , 

Negalėdamas asmeniškai ap- i 
lankyti, turiu garbės telefonu 
pakalbėti su p. * Steponu Min- 
ku mano atvykimo tikslu. Tai 
vietos lietuviu kolonijos veikė-iAiU,.

i- . -i ’ j- i rsudi

Dvi valandos prabėga nejun- i 
tarnai. Išsikalbame ivainais- • *■ 
klausimais, liečiančiais vietosi 
lietuvius, jų veikimą, organi
zacinį darbą ir VIENYBES 
dienraščio reikalais. Gaunu iš 
p. Mockaus nurodymų ir kitų 
informacijų -ir pradedu lanky
ti Bostono vienybininkus.

Užsuku pas p. A. Strakaus-, 
ką. 543 Broadway. Tai stam- 
b u s biznierius-prekybininkas. 
Turi didžiulį automobilių ga- • 
ražą. Radau jį dirbantį. Pasi- i 
keitėme bendromis VIENYBES : 
dienraščio mintimis ir kad ne- ■ 
gaišinus darbą atsisveikinau.

Užeinu į modernišką p. J. 
Stuko foto studiją, 
way. Čia pat sutinku ir 
ką. Tai malonus žmogus. Savo 
modernišką foto studiją užlaiko 
jau ilgas laikas. Turi didelę 
praktiką savo darbe, todėl ne-} 
stinga klijentų kaip lietuvių' 
taip ir svetimtaučių. VIENY-! 
BĘ skaito jau keleri metai. Pre- ’ 
numeratą atnaujino. Pasidali
nome dar keliais sakiniais ir at
sisveikinome.

Dr. L. Pašakarnį randu užsi- į čiaus duktė. Ponas Minkus stu- 
čmusį savo profesijos darbu, i dijuoja teisės mokslus ir su lai- 
Tai gana malonus, jau gana pa
gyvenęs žmogus. akulistikos 
specialistas. Pagelbininkę turi 
lietuvaitę, kuri maloniai svečius 
patinka. Čia užtrunku ilgesnį 
laiką ir tenJ<a su gerb. daktaru ■ 
išsikalbėti įvairiais gyvenimo' 
klausimais ir lietuvybės reika
lais. P. Pašakarnis yra vietos 
lietuvių veikėjas ir visuomeni
ninkas. Savo profesijos kabi
nėta turi 447 Broadway. Skai-: 
to VIENYBE I

Aplankau S. Blinstrubo mo- 
'flefniškai įrengtą restoraną ir 
s/liūną. Du broliai ponai Blin- 
fctubai sumaniai veda savo biz- malonioje kompanijoje pasi- 
įlį. Skaito VIENYBĘ'

Adv. C. Kalinauską randu 
kabinete užsiėmusį. Maloniai 1 
pasisveikiname. P r a k a Ibame 
visą valandą laiko įvairiais Ame 
rikos lietuviu gyveninio klausi
mais. Paliečiame JaikraštininkL ! 
ją. politiką, -partijas. Įdomu 
pastebėti, kad p. Kalinauskas} Bostonas manyje palieka gi- 
gimęs. augęs ir baigęs mokslą lių įspūdžių. Didesnio miekto 
Arherikojė gerai supranta lietu skirtinga * ir lietuvio dvasia, 
vių interesus. Gana plačiai se
ka spaudą, politiką, dirba lie
tuvių organizacijose, gyvai do 
misi lietuvybės palaikymu ir 
klausimais. Skaito VIENYBĘ

S

DAR DU AMERIKOS LIETUVIAI KAUNE 
STUDIJUOJA VDU LITUANISTIKĄ

Neseniai V.D. universitetas 
dar susilaukė dviejų Amerikos 
lietuvių jaunuolių, kurie, pasi
remdami švietimo ministerijos 
suteiktomis stipendijomis, stu
dijuoja lituanistiką.
Vytautas Kliaudijus Liūtas ir 
Kęstutis Janulis.

V. K. Liūtas yra gimęs Ame
rikoje. Broorklyne, iš lietuvių 
tėvų. Tėvas kilęs iš Dzūkijos ir 
į Ameriką atvykęs prieš didįjį 
karą. V. K. Liūtas Amerikoje 
studijavo inžinerijos mokslus, 
kurių nebaigė. Turįs didelį no
rą studijuoti sociologiją, 
toje srityje Lietuvoje ir Ameri-į

karą, 
įvairiais biz-

t5 DIRVA
g'Ta ulinis savaitinis la'kraitis 
| eina 23-ti metai
^Redaguoja žinomas rašvtojatl 
$ K. S. KARPIUS

''Prenumerata metams:
£ Amerikoje ______
v Pusei metų ____ $1.00

^Ekstra: kurie vasaros metu 
^išsirašys DIRVĄ, už $2.00 
Sugaus per T 5 mėnesių. ' * 
▼ w • • * ' , *^Susipažinimui viena laikraš- 
£ čio laida siunčiama dykai.
^Adresuokite:

DIRVA”
6820 Superior Ave. 

Cleveland, Ohio.

Pirkite pas tuos biznierius, 
L. ž. kurie garsinasi Vienybėje.

kartą. K. Janulis gimęs Ameri
koje iš lietuvių tėvų, kurie į 
Ameriką atvykę prieš 
Tėvas užsiima
niais. K. Janulis dar jaunas vy- 

Atvyko 1 ras, gražiai kalbąs lietuviškai, 
bet jau baigęs universitetą. 
Studijavęs Amerikos ir anglų 
literatūrą ir žurnalisttiką. Du 
metus jau dirbo žurnalisto dar
bą kaip “Newark Evening 
News’’ korespondentas. Be to, 
jis yra parašęs nemaža radijo 
vaidinimų, kurie buvo veidina- 
mi anglų kalba iš Amerikos

nes ( radijofonų.
Amerikoje priklausęs žurna- 

koje yra daug darbo. Kaip iš lįstų sąjungai ir literatų orga- 
pasikalbėjimo su juo buvo ga- nizacij'ai. Susidomėjęs ir Lietu- 
lima pastebėti, jis daugiau tik i vos-žurnalistu ir literatu gvve- 
ir įdomavosi socialiniais klau- nimu ir darbo sąlygomis, tie
simais Lietuvoje. Apie Lietu- tuvoje patyręs dar per maža į 
vos žmonių gyvenimą jis nori! įspūdžių bei dar nesusipažinęs 
patirti ne tiek iš knygų, bet su gyvenimu Lietuvoje, 
kiek natūroje. Jis jau per' 
trumpą laiką spėjo aplankyti —

! kai kurias Suvalkijos ir Aukš- m 
į taitijos vietas. Lituanistikai, o v 

kartu ir žurnalistikai, jis taip £ 
: pat skiria didelę dalį savo dė-' 

mesio. Lietuvoje jis ketina :š- 
} mokti kuo geriausiai' lietuvių 

kalbą, kuria dabar gana silp
nai kalba. 1930 m. V. K. Liū- 

1 tas buvo atvykęs i Lietuva ir 
Į kurį laiką lankė jėzuitų gim

naziją, bet dėl susidėjusių są- 
' lygų, vėl turėjo greit grįžti į 

Mažiau kaip vieni metais at- Ameriką. Gyvendamas Ameri- 
gal čia buvo suorganizuota kbje V. K. Liūtas bendradar- 
šv. Petro ir Povilo Giedorių ■ biavo VIENYBĖJE ir Laisvėje, 
draugija, ši draugija susideda tu laikraščių vedamuose anglų 
iš jaunimo, turi 
chorą, dramos 
Gruodžio 4 ir 5

i draugija surengė Įvairia prog
rama vakarą. Programa susi-} 
dėjo iš choro dainų, kvartetų, 
duetų, solo ir muzikos, sulošta Į domėjęs Lietuvos 
trumpas veikalas ir kita. ■ poetais.

Apie patirtus įspūdžius Lie- 
nieko ne-

UFS

Pašliūžminkai. — Du žymūs pašliūžininkai V. Gotts
chalk ir Guilder moko am er.kiečius šio sporto.

lietuvybės išlaikymas. Užgrū- j PAVYKĘS PARENGIMAS 
dintas fiziniai lietuvio kūnas.
užgrūdinta jo siela, siela, kurios 
gijos dar rišasi ir rišis Lietuvos 
meile ir darbu lietuvių 
ir josios vaikų naudai.

Dar porą dienų 
i Worcester v. / 
lankau 
tuvių, 
mųjįy 
Ivvauti i

vakarienėje.
rų klubo narių darbštumas ir 
pasišventimas. Gražiai atliko 
koncertine programos dalį su- 

i dainuodamos keletą dainų, va
dovaujant dainininkei • poniai 

i Elenai Ciunienei.

453 Broad- -ias' lietuviškojo žodžio skelbė-i 
p Stu- -ias ra<jij° bangomis. Veda lie- 

! tuvių programas jau keleri me
tai iš stoties WORL. Lietuviš
kas radijo balsas iš čia aptar
nauja lietuvius dideliu ratu.

Ponu Minku šeima v v
laikyti lietuvybės šulu.
darbšti ir pavyzdinga šeima. 
Ponia Minkienė yra įsteigėjo ir 
bu v. redaktoriaus “Amerikos 
Lietuvio“ velionio Paltanavi-

Išbuvojęs 8 dienas Naujosios 
‘ i Anglijos lietuvių tarpe su šird- ■ 

i gėla turiu atsisveikinti ir išvyk
ti. Turiu vykti, nes šaukia kas- } 
dieninis darbas. Atsisveikinu 
Lydimas keletos draugų pasie- ’ 
kiu auto stotį ir... paskutinis 
_iev ir iki... Iki pasimaty- i 
mo’

Programa buvo gerai išpil
dyti. ši draugija turi gerai pra
silavinusių talentų, tik gaila, 
kad didelė dalis programos bu-1 
vo išpildyta anglų kalba.

Patartina šiam,_ jaunimui} 
pildyt programas lietuvių kai- laiką, pasinaudodamas proga,} 
ba. Lietuvių dainos gražios, i kaip turistas važinėjo po Euro-} 
mes jas turim plėsti ir palaiky- pą,
ti. P. Greičaitis Dabar jis atvykę

tuvoje V. K. Liūtas 
galįs nesu klysdamas 
nes dar per mažai

i venęs. Matąs šiokią
■ žangą Kaune.

Kęstutis Janulis prieš kurį j

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!
NĖRA žmogaus, kuris nesirgtų ir nemirtų Susirgus — 

kiekvienam reikalinga pašelpa- Numirus — reikalinga 
pagelba likusiems šeimos nariams. Bet ne visi žmones 
tuo apsirūpina, kol sveiki ir kai nelaimė jų neištinka.

BŪK rūpestingu!
PAGALVOK apie savo ir savo šeimos likimą— rytdieną! 
APSIDRAUSK save ir savo šeimą didžiausioje lietuvių 

apdraudos ir pašelpos organizacijoje.
APSIDRAUSTI galima nuo $100 iki $5,000.

LIGOJE pašelpą galima gauti nuo $6 iki $12 savaitėje.
NARIAI priimami nuo 2 iki 60 metų amžiaus.
SUSIVIENIJIME yra apie 15,000 narių.
BŪK tos didelės lietuvių šeimos nariu!
ĮSIGYK SLA Jubiliejini Albumą Tai graži, didelė, is

toriška knyga, kurioje telpa virš 1,000 paveikslų — jūsų
SUSIVIENIJIMO turtas — virš $2,000,000.

giminių ir pažįstamų.
BŪK to turto dalininku!
SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose 

lietuvių centruose Amerikoje.
ALBUMO kaina $5. SLA nariams — $2.50.
PRISIRAŠYK prie artimiausios tamstai kuopos!
INFORMACIJAS galite gauti:
LITHUANIAN ALLIANCE of AMERICA 
307 West 30th Street, New York, N. Y.

BALTIMORES LIETUVIAI BIZNIERIAI
IR VIENYBĖS DIENRAŠČIO RĖMĖJAI

Aplankęs didesnes Naujosios i toras. 
Anglijos lietuviu kolonijas VIE 
NYBES dienraščio vardu turė
jau garbės padaryti artimesnių 
rvšiu ir didesni kontaktą su

* V- <• v

dienraščio skaitytojais, vienybi- 
ninkais. Ir stojęs į kasdieninio 
darbo vaga gyvenu Įgytais Įs
pūdžiais. Petras Juknųs.

ku taps advokatu. Yra geri vie- 
nybiečiai.

Vakare užsuku aplankyti 
adv. p. Bagočių ir dr. p. Ka- - 
počių. Savo profesijų raštines . 
turi 251 Broadway, bet jų ne'-’ 
randu. Išvykę savo reikalais.

Vakaro metu turiu malonu- , 
mo dalyvauti Bostono Vyčių 
vietinės kuopos surengtame šo-1 
kių vakare. Svečių buvo atvy
kę iš Įvairių ^kolonijų. Tenka } 
susipažinti su daugeliu Bosto
no jaunuolių, jaunuolėmis, pa
sikeisti viena kita jaunatviška 
mintimi, sakiniu ir. žinoma.

linksminti.
Gaila, bet 12 vai. nakčia tu

riu grįžti atgal į Worcester! 
Su širdgėla atsisveikinu žaliu 
Bostono jaunimu ir naujų drau 
gų lieku nbvrž.imas į auto sto

JUCAITIS Antanas (Antho- 
IJ.A.V. 19.34 metais, prieš me-!ny Eukaitis) atvykęs j Ameri- 
I tus gyvenęs Brooklvne, N. Y. r(>dos apie 1909 metais' 

BAGINIS Kazys ir sūnus Ba- Buv0 ved^ Iki 1925 met4 ^v' 
ginis Kizvs. yra manoma. veno R F'D' Nr- 4> BideP°rt> 
kad prieš 10 metu mirė Brook- Me- Vėiau, rodos, persikėlė gy- 
lyne. N. Y. Žinantieji prašomi ■ 'ent* i Bostoną.

• JURGELEVIČIUS (Jurgel)
BRASLAUSKIS Antanas ir Vincas, kilęs iš Plokščių valse., 

buvo jo brolis Kazimieras, iki 1938 šakių apskr. Pašiurkščių kai- 
turtinga dainomis ir kitais pa- metų vasario 17 d. gyvenę J. Į mo (Dėdėnų kaimo prieš didį- 
marginimais. Gaila, kad dides
nę koncerto dalį užpildė ang
liškomis dainomis. Lietuviškas 
dainas sudainavo vos 7 ir tos 
yra jau seniai žinomas ir 
daug kartų girdėtos. Publikai lauskis buvo didžiojo karo in- 
geriausiai patiko Hipolitas i validas ir gaudavo pensiją. 
Valentinas, armonistas, kuris} DZINKUS (Dzenkevičius) 
visus sužavėjo savo muzika, j Kazys, prieš didįjį karą išvy- 

Choras yra pažengęs didelę } kęs į J.A.V. Išvyko jau senas 
pažangą. Garbė priklauso už žmogus, turėdamas virš 60 me
tai p-lei Košėtaitei, kuri chorui tų amžiaus. Manpma, kad ki- 
sumaniai vadovauja. Turima }lęs iš Tauragės apskr., Nau- 
gana gabių ir gerų dainininkų j miesčio ,valsč. Adamavos kai- 
jaunimo tarpe. Nereikėtų, man} mo, bet kame J.A.V. apsigyve- 
rodos, pasiduoti tai ameriko-įno, nežinoma. *- 
niškajai dvasia; ir taip pamėgti JASINSKIS (Johson) Ignas 
svetimas dainas. Juk mūsų tau-! ir jo brolis Leonas (Lway). 
ta turi-daug gražių liaudies irt Ignas išvyko j XA.V. 
šiaip įvairių dainų. Senes
niems yra gi malonu klausyti 
lietuvišką gražią dainos mėlio-! 
diją.
Lowelly 

jaunimo, 
apsiveda 
nebūtų galima 
vengti ir eiti į šeimyninį gyve
nimą su savo tautos vaikinais.

1910— 
1911 metais ir gyveno Batoi, 
Wyrmont (Vermont) apylin
kėje. Yra žinoma, kad 1913 
metais jis gyveno Frankfort, 
Men. (Maine?)# Ikonas Jasins 
kis (Liway Johnson) 1895 me-

išvyko 1909 metais. Iš pradžių}
, vė-j 

liau persikėlė į CIevelandą. 
Ohio. Yra žinoma, kad jis ten 
buvo apie 1912 metais.

KASPERAVIČIUS (Kasper) 
Adolfas, Antano sūnus, išvykęs 
į Ameriką 1923 metais. Apsi- 
prvėno 1710 So. Front St. 
Philadelphia, Pa. Vėliau jis 
persikėlęs į 3333 Livingston 
St, Philadelphia. Pa.

j 10 metų, kaip nėra 
jokių žinių. Manoma, 
ręs.

KLJ5IRA Juozas, 
Ontario Provincijoje, 
d oje. Rastas jo atsargos liudi-fS 
įimas Nr. 4088 ir dvi fotografi j J 
jos. Savininkas prašomas atsi- • į

tris vaikus. Al* broliai gimę 
Lyd avė nuošė.

JOCAITIS Hermanas, kilęs i

Ieškomieji arba apie juos 
žinanf’eji prašomi atsifiepti ir 
pranešti savo adresą. Rašyti: 
Consulate General of Lithuania i

* 16 \Vė«t T5th St.!
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Vienintelis Baltimorės Lietuviu Night Klubas
J. DE KENIS ir P. WEISENGOFF, Sav.

1417 W .BALTIMORE STREET, BALTLMORE, MD. 
Phone: Gilmor 2010 Šokiai kas vakaras

CHAS. B. KUCHAUSKAS IR SŪNUS
LAIDOTUVIŲ direktoriai

637 S. PACA STREET, BALTIMORE, MD.
Tel.: SOUTH 0033

KAZIMIERAS AKELAITIS
Lietuvių M ar y lando Profesionalų ir Biznierių 

Draugijos Pirmininkas

SIMONAS LEVONAVIČIUSA , ,, , .
Kriaučių dirbtuvės saižninka*

516-21 E. BALTIMORE STREET, BALTIM



*
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✓■ĮENV.BE
DOMES BIZNIERIAMS, 

PROFESIONALAMS 
SKAITYTOJAMS

Artinasi Kalėdų Šventės ir 
Naujieji Metai. Artėjančioms 
Šventėms atžymėti VIENYBĖS 
dienraštis rengiasi išleisti spe
cialų švenčių numerį.

Vietos ir visų kolonijų biz- 
nieriai pasiskubinkite su savo 
sveikinimais ir biznio skelbi
mais. Porfesionalai, skaityto
jai ir plačioji lietuvių visuome
nė papuoškite dienraštį savo 
sveikinimais ir rašiniais.

švenčių proga VIENYBĖS 
dienraščio numeris išeis stam
bus, gražus, spalvuotas. Nevil
kinkite iki paskutinių dienų.

DIDŽIULIS TAUTIŠKŲ ŠO
KIŲ VAKARAS

Amerikonu laikraštis ’Dai
ly Mirror” rangia šokių ir dai
nų vakarus visom tautom pri
sirengimui prie Pasaulinės Pa
rodos, New Yorke, 1939 me
tais.

Tie didžiuliai parengimai 
įvyksta Manhattan Center, 34 
St. ir 8th Ave., New Yorke.

Tūkstantinės minios žmo
nių jau lankė įvykusius finų, 
ukrąinų, italų ir lenkų vakarus.

Lietuviai irgi turės progos pa 
rodyti savo dainas ir šokius 
svetimtaučiams.

Lietuviu vakaras bus sausio 
11 dieną. Programą sudarys 
šie dalyviai:

1) Karalienės Angelų par. 
choras dainuos vadovaujant 
muzikui Dulkei.

2) Lietuvos Daina Ansam
blis po vadovyste Violetos 
Tamkiūtės.

3) Tautiškus šokius šoks Ly- 
raičių šokikų grupė po vadovys
te Lilijos Stilsonaitės-Antana- 
vičienės.

4) Orkestras iš dvidešimts 
muzikantų, kuri pateikia Dai
ly Mirror, po vadovyste Anto- 
nini‘grieš lietuvių kompozici
jas.

5) Dainuos Vasiliauskas.

Lietuviu vakaras bus kartu 
su rumunais.

Įžanga 35c. su Daily Mirror 
kuponu.

Šį kartą lietuviai turėtų gau
siai dalyvauti ir parodyti savo 
vieningumą svetimtaučiams.

Šie parengimai garsinami 
Daily Mirror kasdieną.

Nepamirškite šio lietuvių va
karo sausio 1 1 dieną, Manhat
tan Center teatre. 34 gatvė 
8-ta Ave., New Yorke.

Pranešėja.

ir

OPERETES CHORAS IŠSI
RINKO VALDYBĄ

Pereitą penktadienį, gruodžio 
d. įvykusiame choro narių 

bendrame susirinkime išrinkta 
choro valdyba, kuri visų narių 
džiaugsmingai priimta ir sutik
ta.

Pirmininku išrinktas ilgame
tis choro pionierius ir buvęs 
pirmininku jau eilę metų—p. 
Pr. Bajoras. Vice-pirm.—An
tanas Gudonis. Sekretore—-p-le 
Vizbariūtė, choro kasininkė iš
rinkta E. Atkočaitienė.

Maršalkomis A. ;Marcelynas 
ir Keblas. Choro koresponden
tai Osv. Bagdonas ir G. Vitai- 
tytė.

Rengimų komfsijon išrinkti: 
Adelė Radešauskiūtė, Bronė 
Žilinskaitė ir Jonas Atkočius.

Pirmąjį viešą choro pasiro
dymą nutarta surengti vasario 
mėnesyje, bet data galutinai 
dar nenustatyta. Parengimo 
programa susidės iš vaidinimo 
ir dainų. Tuo reikalu bus pla
čiau pranešta per spaudą.

Rep.

9

KLAUSYKITE {DOMIŲ 
PROGRAMŲ

dainos ir

D.-G. UTUANICOS KLUBO | 
SUSIRINKIMAS

Dariaus Girėno Lituanikos 
klubo generalis narių susirin
kimas šaukiamas šį ketvirtadie
nį. gruodžio 15d., 8 vai. vak. 
Tautininkų k^ubo patalpose, 
35 Stagg St., Brooklyne.

Visų klubo narių dalyvavi
mas būtinas. Kviečiami atvyk
ti ir norintieji dalyvauti šiame 
klube. Klubas bus iš naujo per
organizuotas ir jo veikimas su
stiprintas.

Yra gyvas reikalas 
tolesnis klubo veikimas, 
kymasis. rinkimas 
nustatymas gairių 
paties klubo.

Taigi kviečiami 
riai ir ne nariai.

tvar- 
valdybos ir 
ir pagrindo

Valdyba.

VYKUSIAI PASAKYTA 
APIE SUKAKTI

Brooklyno vyskupijos 
raštis Brooklyn Tablet 
gražiai aprašė Karalienės Ange
lų parapijos 50 metų sukaktį. 
Laikraštis papasakoja parapi
jos kūrimosi istoriją nuo pačių 
pirmųjų dienų—1888 metų.

Jis pažymi, kad daug da
bartinių Brooklyne esamų lietu
vių profesionalų yra toje baž
nyčioje pakrikštytų.

įdomu, kodėl laikraštis išsa- 
miai rašydamas apie parapijos 
reikalus ir jos steigėjus bei ku
nigus ir klebonus, nieko nepa
sako apie kun. Varnagirį. kuris 
daug darbo ir triūso per ilgus 
metus įdėjo į Karalienės Ange
lų parapijos išsivystymą į di
džiule parapiją.

• Šių žodžių rašytojui, dar bū
nant jaunu berniuku, dažnai 
tekdavo daug pagelbėti kun.

laik- 
gana

sakyti, kad jei ne kun. Varna- 
girio įsteigta lietuviška moky
kla, gal. ir man pačiam nebūtų 
buvę progos išmokti lietuvių 
kalbos. Kun. Varnagirio pasi
darbavimu ir nenuilstamai skie- 
pinant lietuvybės dvasią jauni
mui, mes šiandien turime dide
lį būrį jo mokinių, kurie yra 
tikrai nuoširdūs lietuviai patri-

1938 Gruodžio-Dec. 12 d.
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MOTERŲ VIENYBE

KNAPP MANSION SALĖJE
554 Bedford Ave., Brooklyn, N. YNAUJU METU

SUTIKTUVIŲ I
RENGIA

ŠEŠTADIENĮ,

Gruodžio-Dec. 31
Visas pelnas skiriamas labdarybei '

Įžanga $3.50 Pradžia 8 v. v

mokytis. Bendrai paėmus visas 
mokyklas, lietuvių lankytojų 
susidaro gana nemažas skaičius. 
Lankytojų yra 
tarpo.

Sveikintinas 
lietuviai gerai 
kalbos svarbą
stengiasi išmokti.

RENGIASI ŠVENTĖMS

ir iš senesniųjų

reiškinys, kad 
supranta anglų 
šioje šalyje

PERSIKĖLE J NAUJĄ 
VIETĄ

ir

Dr. Edvardas W. Žukauskas, 
M. D. perkėlė savo;ofisą į 4302 
Flatlands Ave., Brooklyn, N.

Į naują vietą galima priva
žiuoti sekančiai: nuo Williams-

važiuoti iki Flatlands Ave., 7 
blokai į pietus.

Nuo Bush wick sekcijos— 
Kings Highway autobusu (nuo 
Broadway ir Hopkinsop Avė.) 
ir išlipti Easti40 Str., 2 blokai 
į rytus.

Iš New Yorko IRT subway 
iki Flatbush Ave. ir ten paimti 
Flatbush Ave. gatvekarį ir va
žiuoti iki Flatlands Ave.

Iš Central Brooklyn©: Flat-

lands Avenue.

LAUKIAMA ORO KEITI
MOSI

Meteorologijos biūrų prane
šimais laukiama oro sąlygų kei
timosi. Lietaus kritulių suma- 
žėsią iri kurį laiką būsią sausas 
ir giedrus oras. Vėliau tikima
si jau sniego.

Savaitė, kita ir Kalėdų Šven
tės. Didžiulis miestas puošiasi, 
dabinasi. Krautuvių langai įvai 
riai išpuošti. 'Dekoracijos seka 
dekoracijas. Šviesų tūkstančiai 
mirgėte mirga. Gatvėse eglai
tės apkabinėtos įvairių šviesų 
lempomis.

Taip, Itai didžiulės šventės 
artėja. Visi jų laukia. Turtin
gas ir skurdžius. Švenčių dva
sia pas visus vienodai vyrauja. 
Tik jos nevienodai sutinka
mos ir praleidžiamos.

Lietuviai biznieriai irgi ne
atsilieka. Savo biznį garsina 
įvairiais galimais būdais. Jau 
teko pastebėti keletos lietuvių 
biznio įstaigų gražiai išdeko- 
ruotų. papuoštų. Langai pada
binti, net akį vylioja.

Belieka pačias šventes sutikti. 
Rep.

Vėlus griausmas ir žaibai

Pereito penktadienio nakčia, 
gruodžio 9 d. buvo girdėti dun 
dant griaustinis ir matyti žai
bai. Griaustinis pasireiškė di
desniu dundėjimu.

Tas reiškinys pasikartoja jau 
nebe pirmas šiuo vėlyvu metu. 
Buvo girdima griaudžiant per 
praėjusias pūgas, kada sniego 

.buvo sunešta vietomis gana 
daug. Taipgi buvo matoma 
ir žaibuojant.

Ištikrujų gamtoje kartais 
įvyksta netikėtų reiškinių'.

AR TURĖSIME SNIEGO?

Šiais metais šventės nežinia, 
ar bus baltos, ar juodos. Tiks
liau sakant, ar turėsime sniego 
ir ar girdėsime žvangučius.

Tiesa, pirmasis šių metų snie
gas iškrito, bet baltomis snai
gėmis neteko pasidžiaugti, nes 
buvo dideli vėjai ir pustymas. 
Bendrai, pirmuoju sniegu lai
koma, kada iškrenta gražiai, 
švelniai.

Palauksime, pamatysime.

Angliai! Angliai!
Pirkite Anglius Dabar!_

LISAUSKO ANGLIŲ CO.

335 Union Avenue, 
Nes kainos nuo spalių 1 d. 

pabrangs.
Telefonuokite tuojau

EVergreen 7-7550 
Brooklyn, N. Y.

------------------------------------------ ą

NORTH 4Xa? GATVĖS--

APTIEKA 
^TĮJVIS PAS LIETU V X

Vincas J. Daunora
— .... APTIEKORIUS ,.1L ...... UL

SALDAINIU KRAUTUVE
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžes? ii 

Amerikos. Taip pat galite gauti saldainių ir ii ]

Namie gaminti ledai (Ice Cream)

Geriausi užkandžiai
ALUS Iš KRANO IR BONKUTfiMIS

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

EVERGREEN 4 7142

Bok tikras, kad pirksi sau vyną ir 
degtinę žinomoje Krautuvėje

MANHATTAN LIQUOR
Krautuvė yra didžiausia ir parduoda 

žemiausiomis kainomis visame 
Williamsburghe

264 GRAND ST., kampas 
Roebling Str. Brooklyn, N.Y.

SPECIALIS ŠIOS
SAVAITĖS PIRKINYS]

AMBER CREAM gryna 
Straight Bourbon degtinė, 
2J4 metų senumo. Distilled 
in Pennsylvania, 90 proof. 
79< pantei, S .4'^^ kvortai, I

Didžiausias pasirinkimas 
visokiausių rūšių degtinių

T«L EV«rtr«M 7-1645 Lieenae No. L886

TARZANAS DRĄSUOLIS

Kas kartas Lietuvių Radijo 
Valandos Klausytojų progra
mos iš stoties WBNX 1350 ki- 
loc. turtėja'ir populiarėja savo 
transliuojamų programų turi
niu. Lietuviškos
plokštelių muzika suteikia ti
kro malonumo, 
žinios, skelbimai, tai kultūri
nis darbas ir teikias lietuviams 
biznieriams progos save pasi
garsinti.

Šią Liet. :Radijo Vai. Klau
sytojų programą veda /p. V. 
Matusevičius. Skelbimus siųs
kite asmeniškai: 390 Lorimer 
St. arba telefonuokite EVer
green 7-3787.

Pranešimai, V. J. Vyšnias.

DAUGELIS LANKO VAKA
RINES MOKYKLAS

Rep.

ADVENTO METAS TYKUS

Advento metu tylku. ramu... 
Nė dvasios viešų parengimų ar 
pasilinksminimų. Įvykusios ke
lios vakarienės tikrai praleistos 
Advento dvasioje.

Prieš audra visuomet ramu. 
Mat, Kalėdos artėja...

Amerikos .valdžia duoda 
progos ateiviams lankyti nemo
kamas vakarines ir dienines mo
kyklas. Yra įvairių mokslo 
šakų mokyklų. Vienose dėsto
ma vien 'tik anglų kalba, kas 
palengvina ne šios šalies pilie
čiams išgauti pilietybės doku
mentus. Kitose dėstoma įvai
rių amatų ir specialybių .pamo
kos. Čia galima išmokti įvai
raus amato: idailydės, mašinis
to, elektro-mechaniko. Tai va
dinasi Trade > School (Amatų 
mokyklos.)

Daugelis iš lietuvių lanko va
karines mokyklas anglų kalbai

• GALA REVUE ON THE STAGE • 
Any Day Any DfY'V’V7” 7th Ave.
Seat to I P.M. TVxJ.A. 1 and

25 Cents 50th Street

HAVEMEVER 8-0259
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue

MASPETH, N. Y.

Tel. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius

195 Adams St., Newark, NJ.

Dr. H. MENDLOWITZ
Ptrkfli «avo ViiHamtbnrgo I 

522 BEDFORD AVB 
svtoli Taylor St 

BROOKLYN, N. Y.
Td. EVergreen 7-1312

PRIĖMIMO VALANDOS: 
nao 1 vai. iki 3 vai. p. p. 
ir nao 7 v. vak. iki 8 vak

FLATBUSH OFISAS: 
2220 Avenue J

□ement Voketaitis
ADVOKATAS

BO COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

Trf.| Trhnth 5-3822

IM GRAND STREET,
T<1 ETtrrttt 9-7179

Edgar Rice Burroughs, vertė Piju* Bukšnaiti*

tlw

——

Kas bus 
toliau — 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES 
numeryje

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y-
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

ESTATE of A. J. VALANTIEJUS 
T. FRED LEFEVRE, Manager 

54-41 72nd STREET, MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717

BARRY P. SHALINS
(ŠALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn. N. Y<
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS 

Tel. EVergreen 8-9770

46. Kai Mariutė pradėjo lipti 
kopėčiomis, jos tėvas dr. 
Brooks ir sužadėtinis Boba.’ 
Mason liūdnai j jų žiūrėjo, ne
turėdami jokios vilties iAgelbė- 
ti ją nuo baisios mirties, kuri 
laukė ir juns pačius. Tik gu
druolis Jeffas Biggers skubiai 
galvojo, kaip išgelbėti Mariu* 
tą, o su ja ir sava.

Žiūrėdamas j milžiniškų medi
nį stabų Jeffas pamatė, kad to 
stabo pirštų galuose įdėti dide
li deimantai. Europoje kiek
vienas toks deimantas padary
tų žmogų turtuoliu. Goduaia 
Jeffas net savo mirties akivaiz 
doje negalėjo atitraukti akių 
nuo jų. Staiga jam atėjo į gal
vų Ubai gera mintu.

Suprasdamas .laukinių kalbą 
Jeffas dabar žinojo, kad šie 
labai nori suimti Tarzaną. O 
kad Tarzano nekentė ir jis 
pats, tad čia ir pasiryžo jis eiti 
su laukiniais į derybas, kurios, 
jei pasisektų, ne tik išlaisvin
tų jį iš šio pavojaus, bet dar 
ir suteiktų, jam didžiausius 
turtus. “Kagunda!” pašaukė

‘ Raganaus atsigręžė į Jeffą ku-
‘ ris tarė: “Aš pagausiu ir ati

duosiu tau Tarzaną, jei tu ati
duosi man tuos deimantus”.

» Kagunda nudžiugo: “Jei tu 
atvesi tą Medžių Velnią gyvą 
— atiduosiu tau dešimtį dei
mantų, jei tu jį užmuši — duo 
siu tik penkis”. Tokio skubaus 
sutikimo nesitikėjo net Jeffas.

Phone STagg 2-0783 Night HAvemtyer 8-1158

JOSEPH IE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE BROOKLYN. N. Y.

Via He laidotuvių direktoriai iinuomuoįa 
automobilius įvairiems reikalams
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